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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. juni 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 508 (alm. del) efter ønske fra Mads Fuglede (V) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 508: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor meget det kostede at huse en flygtning i Danmark 

i 2021? 

 

Svar: 

 

Det bemærkes indledningsvis, at spørgsmålet forstås således, at der spørges ind til 

den gennemsnitlige udgift til flygtninge og familiesammenførte til flygtninge, der 

har fået opholdstilladelse.  Dette kan belyses ved at se på det såkaldte nettobidrag.  

 

Nettobidrag opgøres ved at estimere, hvor meget de enkelte indbyggere i Danmark 

på den ene side betaler i skatter og afgifter og på den anden side modtager af ser-

viceydelser og indkomstoverførsler fra det offentlige. Det skal bemærkes, at i op-

gørelsen af nettobidrag fordeles samtlige offentlige udgifter og indtægter på indi-

vidniveau, dvs. også kollektive udgifter såsom veje, forskning, forsvar og retsvæsen. 

 

Eftersom opgørelserne tager udgangspunkt i den faktiske offentlige saldo i et givet 

år, påvirkes opgørelserne af ændringer i denne. I den forbindelse bør det bemær-

kes, at den offentlige saldo også påvirkes af fx konjunktursituationen, udsving på 

de finansielle markeder og andre midlertidige forhold. 

 

Finansministeriets seneste opgørelse af indvandreres nettobidrag til de offentlige 

finanser er baseret på de offentlige udgifter og indtægter i 2018. Publikationen kan 

læses på dette link . Der foreligger således endnu ikke opgørelser for 2021.  

 

Der er nedenfor taget udgangspunkt i det datagrundlag, som Finansministeriet har 

anvendt til opgørelsen for 2018. Udlændinge- og Integrationsministeriet har videre 

taget udgangspunkt i gruppen af indvandrere, der har modtaget opholdsgrundlag 

og er indvandret første gang til Danmark i perioden 1997-2018 og som er indvan-

dret med opholdsgrundlag som flygtning eller familiesammenført til en flygtning. 

Af disse var ca. 95.000 i befolkningen den 1. januar 2019, og denne gruppe havde i 
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2018 et samlet nettobidrag på ca. -10,5 mia. kr., svarende til et gennemsnitligt net-

tobidrag på ca. -111.000 kr. pr. person (børn og voksne under ét). 

 

Det skal bemærkes, at en række udgifter og indtægter i det opgjorte nettobidrag 

ikke vil være påvirket i nævneværdig grad på kort sigt som følge af ændringer i til-

strømningen af flygtninge til Danmark. Det gælder fx udgifterne til forskning eller 

til forsvar, som på kort sigt må antages at være relativt upåvirkede af ændringer i 

tilstrømningen af flygtninge og familiesammenførte til flygtninge til Danmark. 

 

Det skal endvidere bemærkes, at nettobidraget er et øjebliksbillede af den enkeltes 

nettobidrag og dermed også kan afhænge af faktorer såsom alder og opholdstid.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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